Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 104

EM, 24 DE AGOSTO DE 2009.

GEOVANE MENEGUELLE LOUZADA DOS SANTOS, Vereador

signatário deste, no uso de suas atribuições legais, indica ao Exmo. Sr. Edival

Jose Petri, DD. Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Atual escola da comunidade de Alto Joeba possui não mais que 10

alunos matriculados no noturno vespertino de 1° a 4° série, não havendo

perspectiva de crescimento para os próximos anos letivos, podendo ainda o

número de alunos ser reduzido no próximo ano.

Sendo assim solicito ao excelentíssimo senhor prefeito que os alunos

desta comunidade sejam deslocados para a escola de Alto Pongal, é atual

estrutura da escola passe a funcionar como Unidade de Saúde daquela

comunidade, o ESF de Alto Joeba, até que a comunidade venha obter números t

de alunos expressivos para revitalização de uma nova escola. ^

I

Plenário Ulisses Guimarães, 24 de agosto de 2009. í:
á?
Cn
1

Geovane Mefreguefle Louzada dos Santos

Vereador

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco - Anchieta - ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3336 1344-\v\v\v.camaraanchieta.com.hr